[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

 от  22 июня  2018 года   № 37
         пгт Красный

Об исполнении бюджета

муниципального района

за 2017 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 277 422 186,78  рублей, по расходам в сумме 270 343 862,04 рублей с превышением  доходов над расходами  (профицит бюджета муниципального района) в сумме 7 078 324, 74 рублей.

2. Утвердить показатели:

1) доходов бюджета муниципального района за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета муниципального района за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального района за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района, согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета муниципального района за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2017 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2017 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области до 1 августа 2018 года предоставить для последующего рассмотрения на заседании Краснинской районной Думы информацию:
- о работе по взысканию дебиторской задолженности по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средствам от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, в сумме 1 318,8 тыс. руб.;

- о проделанной претензионно-исковой работе по взысканию пени по задолженности в вышеуказанной сумме;

- о достижении целевых показателей по муниципальной программе «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Краснинский край».

	Председатель
Краснинской районной

Думы

И.В. Тимошенков

	                     Исполняющий полномочия

                     Главы  муниципального

                     образования «Краснинский

                     район» Смоленской области

                 В.Н.Попков